

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2019  
(Cifras en Quetzales)

|   |                |                |                      |
|---|----------------|----------------|----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |                | 429,166,226.75 |                      |
| Intereses   | 337,915,177.66 |                |                      |
| Comisiones  | 80,209,969.29  |                |                      |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 10,013,835.68  |                |                      |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 1,027,244.12   |                |                      |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |                | 110,991,870.10 |                      |
| Intereses   | 99,486,592.88  |                |                      |
| Comisiones  | 381,152.69     |                |                      |
| Beneficios Adicionales                                  | 0.00           |                |                      |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 2,017,811.82   |                |                      |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 4,709,694.67   |                |                      |
| Productos no Cobrados                                   | 0.00           |                |                      |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 4,396,618.04   |                |                      |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |                |                | 318,174,356.65       |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |                | 16,944,586.34  |                      |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 8,366,334.53   |                |                      |
| Arrendamientos  | 0.00           |                |                      |
| Almacenaje  | 0.00           |                |                      |
| Avalúos e Inspecciones                                  | 0.00           |                |                      |
| Manejo de Cuenta  | 8,113,860.39   |                |                      |
| Otros   | 464,391.42     |                |                      |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |                | 48,167,675.35  |                      |
| Comisiones por Servicios                                | 48,167,675.35  |                |                      |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |                |                | (31,223,089.01)      |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |                |                |                      |
| <b>PRODUCTOS</b>  |                | 6,736,503.05   |                      |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        | 0.00           |                |                      |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 6,487,669.55   |                |                      |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 248,833.50     |                |                      |
| Productos por Promoción de Empresas                     | 0.00           |                |                      |
| <b>GASTOS</b>   |                | 99,209,936.13  |                      |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores         | 0.00           |                |                      |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 1,343,748.07   |                |                      |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 97,866,188.06  |                |                      |
| Gastos por Promoción de Empresas                        | 0.00           |                |                      |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |                |                | (92,473,433.08)      |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |                |                | 194,477,834.56       |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                         |                |                | 193,649,678.07       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |                |                | 828,156.49           |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |                | 28,125,649.97  |                      |
| Productos Extraordinarios                               | 28,570,822.84  |                |                      |
| Gastos Extraordinarios                                  | 445,172.87     |                |                      |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |                | (238,788.25)   |                      |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 0.00           |                |                      |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 238,788.25     |                | 27,886,861.72        |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |                |                | 28,715,018.21        |
| Impuesto sobre la Renta                                 |                |                | 2,703,098.50         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |                |                | <b>26,011,919.71</b> |



LIC. JULIO ROBERTO IBÁÑEZ QUEZADA  
CONTADOR GENERAL



LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ  
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION  
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE



LIC. DAVID RAÚL VADO NIETO  
AUDITOR INTERNO



ING. JUAN ANTONIO MIRO LLORT  
GERENTE GENERAL